
 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N.17  DEL 30-01-2026 
 
 
 Oggetto: Impegno e liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche al RUP e al 
suo gruppo di lavoro, ai sensi del regolamento comunale per gli incentivi alle 
funzioni tecniche relative a vari progetti 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 31.12.2025 concernente l’attribuzione delle funzioni di 
Responsabile del servizio Finanziario del Comune di Nurallao, di cui all’art.109, comma 2, e del 
conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, del Testo Unico sull’ordinamento 
degli Enti Locali, al Dott. Agostino Papale;  

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 13.10.2025 con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione 2026/2028 e ss.mm.ii.; 

Vista delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 22.12.2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2026/2028;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2026 avente per oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2026/2028;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29.03.2025 con la quale è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 e ss.mm.ii.; 

Viste le Determine dell’ufficio tecnico: 

- n. 15 del 16/01/2026 avente ad oggetto “LAVORI DI ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE ATTRAVERSO LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA PAVIMENTAZIONE DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA MONTE - 
Liquidazione Incentivi F.T. ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs 36/2023; CUP: 
C57G24000340004”; 

- n. 16 del 16/01/2026 avente ad oggetto “INTERVENTI DI REALIZZAZIONE CENTRO 



Determinazioni Area Finanziaria n.17 del 30-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

POLIFUNZIONALE PRESSO LOCALI EX SCUOLA MEDIA - Liquidazione Incentivi 
F.T. ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs 36/2023; CUP: C59J21016780002”; 

- n. 17 del 16/01/2026 avente ad oggetto “AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA 
SPORTIVA E DI COESIONE SOCIALE ATTRAVERSO LA RIQUALIFICAZIONE 
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI" - PRIMO LOTTO FUNZIONALE - 
Liquidazione Incentivi F.T. (Prima tranche) ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs 36/2023; 
CUP:C55B24000210002”; 

- n. 18 del 16/01/2026 avente ad oggetto “INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'EX MATTATOIO COMUNALE IN 
LOCALITÀ BIUA - Liquidazione Incentivi F.T. (Prima tranche) ai sensi dell'art. 45 del 
D.Lgs 36/2023; CUP:C52H24001310002”; 

- n. 19 del 16/01/2026 avente ad oggetto “CANTIERE DI NUOVA ATTIVAZIONE  
ANNUALITA' 2024" NELLAMBITO DEL PROGRAMMA PLURIFONDO 
LAVORAS IN FAVORE DEI COMUNI DELLA SARDEGNA PER LATTIVAZIONE 
DI CANTIERI FINALIZZATI ALLOCCUPAZIONE PER DISOCCUPATI E 
DISOCCUPATE DEL TERRITORIO REGIONALE. L.R. 48 /2018, ART. 6, COMMI 
22 E 23. L.R. n. 20/2019, art. 3, comma 1. D.G.R. n. 22/22 del 14.7.2022 - Liquidazione 
Incentivi F.T. ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs 36/2023”; 

- n. 20 del 16/01/2026 avente ad oggetto “COMPLETAMENTO DEL CENTRO DI 
RACCOLTA COMUNALE DI NURALLAO IN VIA ORISTANO - Liquidazione 
Incentivi F.T. ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs 36/2023; CUP:C55I23000290002”; 

Viste le schede esplicative delle modalità di ripartizione delle somme relative ai progetti, 
elencati nelle determine dell’ufficio tecnico sopra indicate, riguardanti le funzioni tecniche 
espletate dal Responsabile Unico del Procedimento e dal gruppo di lavoro; 

Preso atto che le somme indicate nelle schede sono disponibili ed impegnate in quanto previste, 
come competenze tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, nei quadri economici           dei 
vari progetti; 

Visto il regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento 
di funzioni tecniche da parte dei dipendenti pubblici nell’ambito di lavori, servizi e forniture 
svolti dall’ufficio tecnico comunale approvato da questo ente con delibera di Giunta Comunale 
n.53 del 27/08/2025; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il D.Lgs. 36/2023; 

Visto lo statuto comunale; 



Determinazioni Area Finanziaria n.17 del 30-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 3 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Ritenuto doveroso provvedere in merito; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Di dare atto alla premessa quale parte integrante del presente atto; 

di dare atto che l'importo totale degli incentivi da liquidare pari ad euro € 9.058,24 è così 
suddiviso: 

- € 6.846,74 per retribuzione lorda degli incentivi funzioni tecniche per il personale; 

- € 1.629,53 per oneri riflessi a carico del Comune, Cpdel; 

- € 581,97 per oneri riflessi a carico del Comune Irap; 

di provvedere per le motivazioni sopra esposte in premessa, ad accertare la somma di € 9.058,30 
sul capitolo 1046 del bilancio di previsione finanziario 2026/2028, annualità 2026; 

di provvedere contestualmente ad impegnare la spesa di euro € 6.846,74 relativa alle 
retribuzioni lorde degli incentivi da pagare sul capitolo 1079 del bilancio di previsione 
finanziario 2026/2028, annualità 2026; 

di provvedere ad impegnare la spesa di € 1.629,53 relativa agli oneri riflessi a carico dell’ente 
per Cpdel sul capitolo 1118 del bilancio di previsione finanziario 2026/2028, annualità 2026; 

di provvedere ad impegnare la spesa di € 581,97 relativa agli oneri riflessi a carico dell’ente 
per Irap sul capitolo 1080 del bilancio di previsione finanziario 2026/2028, annualità 2026; 

di liquidare l’importo dovuto, pari ad € 6.846,74 in favore del Responsabile Unico del 
Procedimento ed il suo gruppo di lavoro; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. 174/2012, come 
convertito in legge 213/2012, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 

di pubblicare copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, sull’Albo pretorio on-line del Comune in data odierna 



Determinazioni Area Finanziaria n.17 del 30-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 4 

per rimanervi 15 giorni consecutivi 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott. Agostino Papale 
 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 


